63 2011-059 关于召开 2011 年第三次临时股东大会的通知 2011 年 10 月 10 日 巨潮资讯网

64 2011-060 2011 年第三季度季度报告正文 2011 年 10 月 26 日
巨潮资讯网

证券时报

65 2011-061 2011 年第三次临时股东大会会议决议公告 2011 年 10 月 26 日 巨潮资讯网

66 2011-062 第二届董事会第十一次会议决议公告 2011 年 10 月 31 日 巨潮资讯网

67 2011-063
关于使用超募资金购买常规水稻新品种“五山丝

苗”的独立意见
2011 年 10 月 31 日 巨潮资讯网

68 2011-064
关于使用超募资金购买常规水稻新品种“五山丝

苗”独占使用权的公告
2011 年 10 月 31 日 巨潮资讯网

69 2011-065
关于收到安徽证监局采取责令改正措施决定的公

告
2011 年 11 月 10 日 巨潮资讯网

70 2011-066 第二届董事会第十二次会议决议公告 2011 年 11 月 29 日 巨潮资讯网

71 2011-067 第二届监事会第七次会议决议公告 2011 年 11 月 29 日 巨潮资讯网

72 2011-068
关于安徽证监局对公司采取责令改正措施决定的

整改报告
2011 年 11 月 29 日 巨潮资讯网

73 2011-069
关于“新两优 343”杂交水稻种子纯度不合格事项

的说明公告
2011 年 11 月 30 日 巨潮资讯网

74 2011-070
关于辽宁铁研种业科技有限公司完成工商变更登

记的公告
2011 年 12 月 9 日 巨潮资讯网

安徽荃银高科种业股份有限公司   2011 年年度报告

 50

75 2011-071 关于媒体报道的澄清公告 2011 年 12 月 9 日 巨潮资讯网

76 2011-072 关于转让杂交水稻品种新两优 223 的公告 2011 年 12 月 19 日 巨潮资讯网

77 2011-073 第二届董事会第十三次会议决议公告 2011 年 12 月 31 日 巨潮资讯网

安徽荃银高科种业股份有限公司   2011 年年度报告

 51

第六节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,600,000 75.00%   39,600,000 -21,477,600 18,122,400 57,722,400 54.66%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 39,600,000 75.00%   39,600,000 -21,477,600 18,122,400 57,722,400 54.66%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 39,600,000 75.00%   39,600,000 -21,477,600 18,122,400 57,722,400 54.66%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 13,200,000 25.00%   13,200,000 21,477,600 34,677,600 47,877,600 45.34%

1、人民币普通股 13,200,000 25.00%   13,200,000 21,477,600 34,677,600 47,877,600 45.34%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 52,800,000 100%   52,800,000 0 52,800,000 105,600,000 100%

（二）限售股份变动表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

张琴

（3401041963）
4,632,800 0 4,632,800 9,265,600 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

贾桂兰 3,382,000 0 3,382,000 6,764,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

陈金节 3,139,200 0 3,139,200 6,278,400 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

安徽荃银高科种业股份有限公司   2011 年年度报告

 52

高健 2,547,200 0 2,547,200 5,094,400 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

张筠 2,034,000 0 2,034,000 4,068,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

张从合 1,754,800 0 1,754,800 3,509,600 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

李成荃 1,720,800 0 1,720,800 3,441,600 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

唐传道 1,252,800 0 1,252,800 2,505,600 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

王合勤 1,252,800 0 1,252,800 2,505,600 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

刘家芬 1,152,000 0 1,152,000 2,304,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

姜晓敏 1,094,400 0 1,094,400 2,188,800 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

谢卫星 1,080,000 0 1,080,000 2,160,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

王群 1,058,400 0 1,058,400 2,116,800 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

刘义锐 720,000 0 720,000 1,440,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

徐文建 610,000 0 610,000 1,220,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

马坤 360,000 0 360,000 720,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

高胜从 360,000 0 360,000 720,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

郑满生 230,000 0 230,000 460,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

王瑾 200,000 0 200,000 400,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

冯旗 180,000 0 180,000 360,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

张琴

（3401021948）
50,000 0 50,000 100,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

丁显萍 50,000 0 50,000 100,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

吕圆 1,080,000 2,160,000 1,080,000 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

李传国 925,200 1,850,400 925,200 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

刘瑜 784,800 1,569,600 784,800 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

敬相周 781,200 1,562,400 781,200 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

邓宇述 781,200 1,562,400 781,200 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

夏澍 781,200 1,562,400 781,200 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

徐明友 752,400 1,504,800 752,400 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

许梅芳 720,000 1,440,000 720,000 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

常维平 648,000 1,296,000 648,000 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

吴月红 648,000 1,296,000 648,000 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

杜功菊 612,000 1,224,000 612,000 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

叶少君 612,000 1,224,000 612,000 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

王学敏 360,000 720,000 360,000 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

苏阳 313,200 626,400 313,200 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

安徽荃银高科种业股份有限公司   2011 年年度报告

 53

郑霞 313,200 626,400 313,200 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

杨效杰 313,200 626,400 313,200 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

杨振玉 313,200 626,400 313,200 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

合计 39,600,000 21,477,600 39,600,000 57,722,400 － －

二、证券发行和上市情况

经中国证券监督管理委员会证监发字[2010]550号文核准，公司于2010年5

月向社会公众发行人民币普通股1,320.00万股，每股面值1.00元，每股发行价

35.60元，共募集资金总额469,920,000.00元，扣除发行费用37,198,393.70元，

实际募集资金净额432,721,606.30元。其中网下向询价对象配售260万股，网上

向社会公众定价发行1,060万股。经深圳证券交易所深证上[2010]167号文批准，

公司本次向社会公众公开发行的1060万股股票于2010年5月26日在深交所创业板

上市。股票简称：荃银高科，股票代码“300087”。

公司 IPO 网下配售的 260 万股股票于 2010 年 8 月 26 日上市交易。

2011 年 5 月 18 日，吕圆、李传国等 17 名自然人股东所持公司股份共计

21,477,600 股限售期限届满，开始上市流通。

公司其他发起人股东所持股份本报告期内无解禁情况，根据相关规定及承诺

继续履行限售义务。

三、公司前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东情况介绍

单位：股

2011 年末股东总数 10,441
本年度报告公布日前一个

月末股东总数
12,713

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质

[…]

（2）可收回金额根据资产的公允价值减去处置费用后的净额与资产预计未来

现金流量的现值两者之间较高者确定。本公司以单项资产为基础估计其可收回金

额；难以对单项资产的可收回金额进行估计的，以该资产所属的资产组为基础确

定资产组的可收回金额。

（3）资产组的认定，以资产组产生的主要现金流入是否独立于其他资产或者

资产组的现金流入为依据。当资产或资产组的可收回金额低于其账面价值时，本

公司将其账面价值减记至可收回金额，减记的金额计入当期损益，同时计提相应

的资产减值准备。

（4）就商誉的减值测试而言，对于因企业合并形成的商誉的账面价值，自购

买日起按照合理的方法分摊至相关的资产组；难以分摊至相关的资产组的，将其

分摊至相关的资产组组合。相关的资产组或资产组组合，是能够从企业合并的协

同效应中受益的资产组或者资产组组合，且不大于本公司确定的报告分部。

减值测试时，如与商誉相关的资产组或者资产组组合存在减值迹象的，首先

对不包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值测试，计算可收回金额，确认相

应的减值损失。然后对包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值测试，比较其

账面价值与可收回金额，如可收回金额低于账面价值的，确认商誉的减值损失。

（5）资产减值损失一经确认，在以后会计期间不再转回。

23、主要会计政策、会计估计的变更

（1）会计政策变更

报告期内无重要会计政策变更。

（2）会计估计变更

报告期内无重要会计估计变更。

24、前期差错更正

安徽荃银高科种业股份有限公司   2011 年年度报告

120

2011 年 8 月 9 日至 10 月 8 日,财政部驻安徽省财政监察专员办事处对本公

司 2010 年度会计信息质量进行了现场检查，根据检查结果出具了《财政部驻安

徽专员办关于对安徽荃银高科种业股份有限公司 2010 年度会计信息质量检查的

检查结论和处理决定》（财驻皖监〔2011〕130 号），本公司编制 2010 年度财务报

表及其附注时存在以下情况：

（1）存在处理废旧物资收入冲减费用而少计其他收入的情况；

（2）存在归集上市费用不准确的情况；

（3）存在子公司安徽荃银种业科技有限公司结转营业成本计算差错的情况；

（4）存在专家顾问费、品种示范费、薰仓费等费用以白条入账的情况。

经公司第二届董事会第十六次会议审议通过，本公司本期采用追溯重述法对

上述差错进行了更正。上述事项影响的 2010 年报表项目金额列示如下：

科目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

其他应收款 1,597,738.17 253,294.40 1,851,032.57

库存商品 109,543,099.03 -60,750.00 109,482,349.03

应交税费 -444,433.01 -1,313.94 -445,746.95

资本公积 421,841,606.29 710,000.00 422,551,606.29

未分配利润 68,762,878.78 -491,841.66 68,271,037.12

少数股东权益 11,416,266.91 -24,300.00 11,391,966.91

其他业务收入 148,870.00 56,272.82 205,142.82

主营业务成本 107,295,499.49 60,750.00 107,356,249.49

营业税金及附加 0.00 185.70 185.70

销售费用 22,951,447.87 23,966.15 22,975,414.02

管理费用 23,444,466.74 37,512.63 23,481,979.37

少数股东损益 2,135,956.49 -24,300.00 2,111,656.49

归属于母公司的损益   32,774,726.85   -41,841.66   32,732,885.19

三、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 应税销售收入 17%、13%、3%

营业税 应税营业收入 5%

城市维护建设税 应纳流转税额 7%

安徽荃银高科种业股份有限公司   2011 年年度报告

121

教育费附加 应纳流转税额 3%

地方教育费附加 应纳流转税额 2%

城镇土地使用税 按不同类别土地的实际占

地面积计算
5 元/㎡

房产税 房产余值、房产租金收入
从价计征 1.20%，从租计征

12.00%

水利基金 费基为全部营业收入 0.06%

企业所得税 按应纳税所得额计算 25%、15%

2、税收优惠及批文

（1）本公司享受的税收优惠

① 根据 1993 年《中华人民共和国增值税暂行条例》第十六款第一条、2008

年修改的《中华人民共和国增值税暂行条例》第十五款第一款及《财政部、国家

税务总局关于若干农业生产资料征免增值税的通知》（财税[2001]113 号）规定，

本公司生产销售种子产品，享受免征增值税优惠政策；